
1 
 

Uchwała Nr XXIII/209/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska wobec realizacji inwestycji pn. „Budowa 

zakładu produkcyjnego kompozytowych materiałów budowlanych wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą we wsi Twierdza” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz § 35 ust. 2  Statutu Gminy Frysztak, 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Gminy Frysztak przyjmuje stanowisko wyrażające sprzeciw wobec realizacji inwestycji 

pn. „Budowa zakładu produkcyjnego kompozytowych materiałów budowlanych wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą we wsi Twierdza”, stanowiące załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak, zaś nadzór nad jej realizacją zleca 

się Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 



2 
 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/209/2020 

Rady Gminy Frysztak z 30 listopada 2020 r. 

 

Stanowisko Rady Gminy Frysztak 

wyrażające sprzeciw wobec realizacji inwestycji pn. „Budowa zakładu produkcyjnego 

kompozytowych materiałów budowlanych wraz z infrastrukturą towarzyszącą we wsi 

Twierdza”. 

 

W związku z planowaną realizacją na terenie Gminy Frysztak inwestycji pn. „Budowa zakładu 

produkcyjnego kompozytowych materiałów budowlanych wraz z infrastrukturą towarzyszącą we wsi 

Twierdza” polegającej na montażu oprzyrządowania pozwalającego na pracę zespołu urządzeń do 

produkcji kompozytowych materiałów budowlanych we wsi Twierdza na terenie działki  

o nr ewidencyjnym 282/7 Rada Gminy Frysztak zwana dalej też Radą wyraża swój sprzeciw wobec 

realizacji powyższej inwestycji. 

Licznie zgłoszone uwagi, wątpliwości oraz stanowcze protesty mieszkańców Gminy Frysztak dot. 

możliwości powstania na terenie Gminy Frysztak instalacji do produkcji mas bitumicznych oraz jej 

negatywnego wpływu na środowisko, a także pogorszenia standardu życia mieszkańców Gminy oraz 

dokonane rozeznanie w sprawie są tymi elementami które motywują do zajęcia niniejszego stanowiska. 

W wyniku zapoznania się Rady z materiałami zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie stwierdza się 

że podczas pierwszego udziału społeczeństwa w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wpłynęło 14 protestów, na których podpis złożyło się łącznie 1254 osób. Zakres 

planowanej inwestycji oraz związany z nim charakterystyczny odór mieszanek bitumicznych oraz 

uciążliwość związana z transportem materiałów stanowi zdaniem protestujących oczywiste zagrożenie 

dla zdrowia i życia mieszkańców. Procesowi produkcji, składowania i transportu towarzyszyć będzie 

zwiększona emisja hałasu, pyłów, dymu oraz substancji szkodliwych o charakterze chemicznym  

i wysokim stopniu toksyczności. Wszystkie te obawy mieszkańców i podnoszone zagrożenia Rada  

w całości podziela. 

Rada bierze również pod uwagę fakt iż w bliskiej odległości od planowanej inwestycji znajdują się już 

4 zakłady przemysłowe. Powstanie kolejnego zakładu spowoduje zwiększenie kumulacji 

zanieczyszczeń, co w konsekwencji powodować będzie dodatkowe negatywne oddziaływanie na 

otoczenie. Nowa infrastruktura przemysłowa będzie oddziaływać negatywnie na środowisko  

w planowanej lokalizacji, w pobliżu której znajdują się liczne budynki mieszkalne, infrastruktura 

sportowa i turystyczna, powodując pogorszenie już i tak uciążliwych warunków życia mieszkańców 

Gminy Frysztak. 

Wątpliwość Rady Gminy Frysztak budzi również, co do jego rzetelności, wielokrotnie zmieniany 

Raport o oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, m.in. z powodu rozbieżności pomiędzy 

zakładaną maksymalną dzienną a maksymalną roczną produkcją masy. W tej sytuacji zważyć należy 

czy organ wykonawczy Gminy nie winien dokonać oceny tego dokumentu pod kątem poprawności  

i rzetelności  jego sporządzenia. Wątpliwości również budzi niedostosowanie istniejącej tam 

infrastruktury drogowej do planowanej inwestycji. 

Zdaniem Rady należy również podnieść fakt, iż teren inwestycji znajduje się w otulinie Czarnorzecko -

Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego oraz w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Wisłok objętej 

programem Natura 2000, a także Rezerwatu Przyrody „Herby”. Planowana inwestycja nie służy tym 

samym idei regionu ekologicznego, przyjaznego środowisku i turystom, jakim niewątpliwe w ostatnich 

latach stała się Gmina Frysztak. Lokalizacja tego typu inwestycji w tym miejscu przekreśli 

dotychczasowe zaangażowanie  Gminy w rozwój sportu, turystyki i rekreacji oraz negatywnie wpłynie 

na atrakcyjność Gminy w tym zakresie. 


	Uchwała Nr XXIII/209/2020
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 30 listopada 2020 r.

		2020-12-01T13:11:50+0100
	Jacek Król




